
 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

07.03.2024 г. Аксай №  160 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 28.12.2023 г. № 896 «Об 

утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Развитие 

транспортной системы» на 2024 год» 

 

В соответствии с пунктом 5.2. раздела 5 Постановления Администрации 

Аксайского городского поселения от 23.09.2013г. №910 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Аксайского городского поселения», в целях реализации муниципальной 

программы, утвержденной постановлением Администрации Аксайского 

городского поселения от 29.11.2018г. №1087 «Об утверждении муниципальной 

программы Аксайского городского поселения «Развитие транспортной 

системы»,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 28.12.2023 г. № 896 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы» на 2024 год», изложив приложение №1 к постановлению 

в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интернет»: gorod-

aksay.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по 

вопросам ЖКХ. 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения       Е.Н. Камфарин  
 

 

 
 

Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 
 



Приложение 

к постановлению администрации  

Аксайского городского поселения 

от __________№  

 

План 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения 

 «Развитие транспортной системы» на 2024г.  

№ 

п/п  

Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия программы, 

контрольного события программы  

Ответственный исполнитель 

(заместитель руководителя 

ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый результат 

(краткое описание)  

Срок 

реализации 

(дата)  

Объем расходов <*> (тыс. руб.) 

всего 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет  

внебюджетные 

источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок 

на объекте а/д на 

территории АГП; 

увеличение 

протяженности 

участков 

автомобильных дорог 

местного значения, на 

которых выполнен 

ремонт с целью 

доведения их до 

нормативных 

требований, 

посредством 

капитального ремонта 

и строительства новых 

участков дорог 

Х 197 065,80 0,00 0,00 197 065,80 0,00 

1.1. 
Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

зимняя уборка а/д и 

тротуаров, уборка 

мусора с а\д покраска 

бордюров, нанесение 

дорожной разметки, 

покраска барьерные 

ограждения, содержание 

элементов дорог 

(светофоров, 

автопавильонов) 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

76 840,40 0,00 0,00 76 840,40 0,00 



1.1.1. 
Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

зимняя уборка а/д и 

тротуаров, уборка 

мусора с а\д покраска 

бордюров, нанесение 

дорожной разметки, 

покраска барьерные 

ограждения, содержание 

элементов дорог 

(светофоров, 

автопавильонов), уборка 

и мойка автопавильонов 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

76 840,40 0 0,00 76 840,40 0,00 

  

Контрольное событие программы; 

Полноценное выполнение комплекса 

вышеуказанных мероприятий, которые 

позволят сохранить эстетический вид и 

санитарный порядок на объекте а/д на 

территории АГП  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х Х Х Х Х 

1.2. 
Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

Поддержание состояния 

а/д техническим 

требованиям, путем 

выборочного ремонта  

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

16 079,10 0,00 0,00 16 079,10 0,00 

1.2.1. 
Ремонт автомобильных дорог (тротуаров) 

общего пользования местного значения  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

Поддержание состояния 

а/д техническим 

требованиям, путем 

выборочного ремонта  

Х 16 079,10 0,00 0,00 16 079,10 0,00 

  

Контрольное событие программы; 

Полноценное выполнение комплекса 

вышеуказанных мероприятий, которые 

позволят сохранить эстетический вид и 

санитарный порядок на объекте а/д на 

территории АГП  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

- формы КС №2, КС №3 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

Х Х Х Х Х 



1.3. 

Капитальный ремонт автомобильных 

дорог и тротуаров общего пользования 

местного значения  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

Проведение 

капитального ремонта, 

совершенствование 

покрытия без 

нарушения 

конструктивных 

характеристик 

Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Контрольное событие подпрограммы: 

реализация  

МКУ АГП "Благоустройство 

и ЖКХ" Начальник 

Постарнак Е.М. 

 формы КС 11 Х Х Х Х Х Х 

1.4. 

Строительство, реконструкция 

автомобильных дорог и тротуаров 

общего пользования местного значения 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Х 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

93 539,70 0,00 0,00 93 539,70 0,00 

1.4.1. 

Реконструкция автомобильной дороги по 

ул. Речников (по ул. Садовая до границы 

Аксайского городского поселения (п. 

Российский)) в г. Аксай Ростовской 

области. 1 этап (вынос коммуникаций) 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Х 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

59 176,10 0,00 0,00 59 176,10 0,00 

1.4.2. 

Строительство автомобильной дороги по 

улице Александровская (вынос 

коммуникаций) 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Х 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

32 224,80 0,00 0,00 32 224,80 0,00 



1.4.3. 

Строительный контроль и авторский 

надзор на объект "Реконструкция 

автомобильной дороги по ул. Речников 

(по ул. Садовая до границы Аксайского 

городского поселения (п. Российский)) в 

г. Аксай Ростовской области. 1 этап 

(вынос коммуникаций)" 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Х 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

1 384,80 0,00 0,00 1 384,80 0,00 

1.4.4. 

Строительный контроль и авторский 

надзор на объект "Строительство 

автомобильной дороги по улице 

Александровская (вынос 

коммуникаций)" 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Х 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

754,00 0,00 0,00 754,00 0,00 

  
Контрольное событие подпрограммы: 

реализация  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

акт завершенного 

строительства форма КС 

-11 

Х Х Х Х Х Х 

1.5. 

Проектные работы на капитальный 

ремонт, строительство, реконструкцию 

автомобильных дорог и тротуаров  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Х Х 10 606,60 0,00 0,00 10 606,60 0,00 



1.5.1. 

Разработка проектно-сметной 

документации на объект «Реконструкция 

автомобильной дороги по ул. Карала 

Либкнехта (от ул. Луначарского до 

ул.Гулаева) в г. Аксай Ростовской 

области 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Положительное 

заключение 

государственной 

экспертизы на 

реконструкцию 

автомобильной дороги  

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.2. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Строительство автомобильных дорог в 

мкр. Алексеево г. Аксай» 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Положительное 

заключение 

государственной 

экспертизы на 

строительство 

автомобильной дороги  

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.3 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Строительство автомобильной дороги 

по ул. Авиаторов (от пр. Ленина до ул. 

Речников)"  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Положительное 

заключение 

государственной 

экспертизы на 

строительство 

автомобильной дороги  

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

1.5.4 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Строительство автомобильной дороги от 

домов № 45, 48 по ул. Ермака, в северном 

направлении в границах ул. Крещенской, 

пер. Генеральского, ул. Ефремова, а 

также в юго-западном направлении от ул. 

Ермака до ул. Московская)"  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Положительное 

заключение 

государственной 

экспертизы на 

строительство 

автомобильной дороги  

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

5 006,70 0,00 0,00 5 006,70 0,00 



1.5.5. 

Оказание услуг по подготовке 

документации для определения сметной 

стоимости проектно-сметной 

документации на: - "Строительство 

тротуара по ул. Объездная"; - 

"Строительство тротуара по ул. Казачья"; 

- "Строительство тротуара по пр. 

Ленина" (от остановки до батальона)              

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Положительное 

заключение 

государственной 

экспертизы на 

строительство 

автомобильной дороги  

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

599,90 0,00 0,00 599,90 0,00 

  
Контрольное событие подпрограммы: 

реализация ПСД на капитальный ремонт 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Х Х Х Х Х Х Х 

2. 
Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения " 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Снижение уровня ДТП 

на автомобильных 

дорогах Аксайского 

городского поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

13 339,10 0,00 0,00 13 339,10 0,00 

 

2.1. 

Проведение комплекса мероприятий по 

обеспечению безопасности дорожного 

движения  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ»  

Снижение уровня ДТП 

на автомобильных 

дорогах Аксайского 

городского поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

13 339,10 0,00 0,00 13 339,10 0,00 
 



2.1.1. 

Проведение комплекса мероприятий по 

обеспечению безопасности дорожного 

движения  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ»  

Снижение уровня ДТП 

на автомобильных 

дорогах Аксайского 

городского поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

13 339,10 0,00 0,00 13 339,10 0,00 
 

2.1.2 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации по капитальному ремонту, 

строительству и реконструкции 

муниципальных объектов транспортной 

инфрастуктуры 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Снижение уровня ДТП 

на автомобильных 

дорогах Аксайского 

городского поселения 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  

Контрольное событие программы: 

повышение безопасности на 

автомобильных дорогах Аксайского 

городского поселения  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Акт приемки-передачи, 

формы КС №2, КС №3 
Х  Х Х  Х  Х  Х  

 

3. Подпрограмма "Доступная среда" 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Создание для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения Аксайского 

городского поселения 

доступной и 

комфортной среды 

жизнедеятельности. 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

98,60 0,00 0,00 98,60 0,00 
 



3.1. 

Расходы, направленные на повышение 

уровня доступности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения 

в сфере транспортной инфраструктуры  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Создание для инвалидов 

и других 

маломобильных групп 

населения Аксайского 

городского поселения 

доступной и 

комфортной среды 

жизнедеятельности. 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

98,60 0,00 0,00 98,60 0,00 
 

3.1.1. 

Расходы, направленные на повышение 

уровня доступности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения 

в сфере транспортной инфраструктуры  

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Создание для инвалидов 

и других 

маломобильных групп 

населения Аксайского 

городского поселения 

доступной и 

комфортной среды 

жизнедеятельности. 

с 

01.01.2024г. 

по 

31.12.2024г. 

98,60 0,00 0,00 98,60 0,00 
 

  Контрольное событие программы: 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство 

и ЖКХ» 

Акт приемки-передачи, 

формы КС №2, КС №3 
Х Х Х Х Х Х 

 

Итого по муниципальной программе    Х 210 503,50 0,00 0,00 210 503,50 0,00 
 

 

  


